熊本高専総務第３３号

令和２年７月１０日

各 関 係 機 関 の 長 殿

                    熊本高等専門学校長

                          荒 木 啓二郎 （公印省略）

教員の公募について（依頼）

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、このたび本校では、下記の要領により熊本高等専門学校リベラルアーツ系の国語の教員

を公募することになりました。

つきましては、ご多用中のところ誠に恐縮に存じますが、貴機関関係者への周知方と適任者の

応募に関し、ご高配を賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。

                                     敬 具

                   記

１．募集人員 助教 １名

２．所  属 熊本高等専門学校リベラルアーツ系

３．募集分野 国 語

４．担当科目 国語Ⅰ、Ⅱ、Ⅲ、Ⅳ、コミュニケーション論など

５．応募資格 （１）国語教育、国文学など国語に関連する分野を主専攻とし、修士以上の学位

を有する方、または令和 3 年 3 月 31 日までに取得見込みの方

（２）熊本高等専門学校の教育理念を十分に理解し、学生指導、クラブ指導、寮

生指導を含めた高専教育に熱意を持って取り組める方

（３）学術研究に積極的に取り組み、科研費等の外部資金獲得に強い意欲のある

   方

（４）共同研究・公開講座などの地域貢献に意欲のある方

（５）採用予定時の年齢は、３５歳以下が望ましい（雇用対策法施行規則第１

条の３第１項第３号のイの適用により、長期勤続によるキャリア形成を

図るため）

６．採用予定日 令和３年４月１日

７．提出書類 （１）履歴書（本校所定様式）

（Ａ３版に拡大、本人自筆、写真貼付、Ｅメールアドレス記入）

（２）研究業績一覧表（本校所定様式）

（３）主要論文の別刷り（３編程度、コピー可）

（４）高専における教育・学生指導に関する抱負（Ａ４用紙１枚、１，０００字

程度）

（５）研究概要と今後の研究展開の抱負（Ａ４用紙１枚、１，０００字程度）

（６）推薦書１通（推薦書がない場合は、応募者に関しての意見を求めることが

できる方２名の氏名、所属、連絡先及び応募者との関係を記入）

※（１）および（２）の所定様式は本校ホームページ「公募情報」からダ

ウンロードしてください。（http://www.kumamoto-nct.ac.jp/employment/）

 ８．応募期限 令和２年９月３０日（水）必着

９．選考方法 （１）第一次選考 書類審査（令和２年１０月 下旬頃）

（２）第二次選考 面接審査および、模擬授業（令和２年１１月 中旬頃）

（第二次選考に伴う旅費等は応募者の負担となります。）

（３）採用内定 （令和２年１２月 下旬頃）

１０．応募書類提出先 〒866－8501 熊本県八代市平山新町 2627

熊本高等専門学校 人事委員会委員長 宛

※ 応募書類は、封筒の表に「熊本キャンパス リベラルアーツ系（国語）

教員応募書類在中」と朱書きのうえ、簡易書留で郵送してください。

なお、応募書類は返却いたしません。また、応募書類に含まれる個人情

報は本選考のみに使用し、他の目的では一切使用しません。

１１．問い合わせ先 熊本高等専門学校熊本キャンパス リベラルアーツ系長 伊藤利明

Tel：096-242-6045、FAX：096-242-6045

E-mail：ito@kumamoto-nct.ac.jp

１２．その他  本校では男女共同参画を推進しており、応募者の総合評価において同等と認

められる場合は、女性を優先的に採用します。

   また、勤務地については、主に熊本キャンパスとなりますが、八代キャンパス

にて勤務いただく場合もあります。